
 
 

Alle genannten Preise Netto, zzgl Mwst. 
 

 

TARIFE / CHECK-IN/OUT VIP CHECK-IN VIP CHECK-OUT 
 
 
 

 
BASIC 

 170€ 
Abholung des Gastes und des 

Gepäcks am Flugzeug (2 Koffer 

inklusive) 
Fahrt über das Vorfeld direkt zum 

GAT 

Begleitung durch Zoll und 
Passkontrolle 

170€ 
Empfang des Gastes am GAT, 

Gepäcktransport und Check-In (2 
Koffer inklusive) 

Pass - und 

Personenkontrolle Fahrt über 
das Vorfeld zum Flugzeug 

 
 

NUR HANDGEPÄCK 

120€ 120€ 
alle Leistungen des VIP Check-out / 

nur gültig wenn ausschließlich mit 

Handgepäck gereist wird 

alle Leistungen des VIP Check-In /  
nur gültig, wenn ausschließlich mit 

Handgepäck gereist wird 

 
ZUSATZLEISTUNGEN BASIC 

60€ / jede weitere 

mitreisende 

Person (inkl. 2 Koffer pro Person) 

60€ / jede weitere 

mitreisende 

Person (inkl. 2 Koffer pro Person) 

 
 
 

PREMIUM 

270€ 270€ 
alle Leistungen des VIP Check-out 

Nutzung der VIP-Lounge für 30 

Minuten 

(inklusive Snacks und Getränke) 

alle Leistungen des VIP Check-In 
Nutzung der VIP-Lounge für 3 

Stunden 

(inklusive Snacks und Getränke) 

 
 

NUR HANDGEPÄCK 

220€ 220€ 
alle Leistungen des VIP Check-out 

nur gültig wenn ausschließlich mit 

Handgepäck gereist wird 

alle Leistungen des VIP Check-In 
nur gültig, wenn ausschließlich mit 

Handgepäck gereist wird 

 

 
ZUSATZLEISTUNGEN PREMIUM 

80€ / jede weitere 

mitreisende 

Person (inkl. 2 Koffer pro Person 

80€ / jede weitere 

mitreisende 

Person (inkl. 2 Koffer pro Person) 

Kinder bis 2 Jahren FREI FREI 
Gruppentarif ab 7 Personen Auf Anfrage Auf Anfrage 

 

 
Zusatzkosten Gepäck 

10€ / jeder zusätzlicher Koffer 

20€ / Golfgepäck oder sonstiges 

Sperrgepäck 

10€ / jeder zusätzlicher Koffer 

20€ / Golfgepäck oder sonstiges 

Sperrgepäck 

KFZ-Parktarif 50€ pro Tag (Brutto) 50€ pro Tag (Brutto) 

 

Nachtzuschlag: Für alle geplanten Ankünfte/Abflüge zwischen 2200-0600 Uhr fallt ein Zuschlag von 30% auf 
den Nettolisten Preis an.  
Expresszuschlag: Für alle Anmeldungen mit einer Vorlaufszeit von weniger als 24 Stunden erheben wir eine 
Gebühr von 30% auf den Nettolistenpreis.  
 
 
Stornofrist:  
» 24 bis 12 Stunden vor VIP-Betreuungsereignis: 50% des Auftragswerts 

» Weniger als 12 Stunden vor VIP-Betreuungsereignis: 80% des Auftragswerts 

Für VIP-Kunden, die nicht zum gebuchten und verbindlich durch die VIP-Services bestätigten 

Betreuungsereignis erscheinen (No-Show), werden dem Auftraggeber 100 % des Auftragswerts 

berechnet. 


